
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ

НАКАЗ

01.08.2022 м. Харків № 183

Про оплату за навчання 
для іноземних громадян 
на 2022/2023 навчальний рік

Керуючись Постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами освіти, іншими 
установами та закладами системи освіти, що належать до державної і 
комунальної форми власності» № 796 від 27.08.2010 р. та Положенням про 
порядок надання платних освітніх послуг, які надаються Харківським 
національним економічним університетом імені Семена Кузнеця, ухвалене 
рішенням Вченої ради ХНЕУ ім. С. Кузнеця (протокол № 4 від 31.05.2021 р.) та 
введеного в дію наказом ректора № 131 від 31.05.2021 р.

НАКАЗУЮ :

1. ВСТАНОВИТИ плату за навчання на договірній основі для іноземних 
громадян на 2022 / 2023 навчальний рік за такими рівнями вищої освіти:

§1

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти денної форми навчання:

Шифр 
галузі Галузь знань

Код 
спеціа
льності

Найменування 
спеціальності

Освітньо-професіна 
програма

Вартість 
навчання, 

грн.
1 2 3 4 5 6

02 Культура і 
мистецтво

022 Дизайн Бізнес-дизайн 32626

05 Соціальні та 
поведінкові 
науки

051 Економіка Бізнес-статистика і 
аналітика 32626

Економічна кібернетика 32626
Економіка підприємства 32626



2

1 2 3 4 5 6
Економіка та 
економічна політика 27142

Міжнародна економіка 32626
Соціоекономіка та 
управління персоналом 32626

Цифрова економіка 32626
052 Політологія Національна безпека 32626

Політичні комунікації та 
технології 32626

053 Психологія Психологія бізнесу 32626
06 Журналісти

ка
061 Журналістика Медіа-комунікацїї 40851

Реклама і зв’язки з 
громадськістю 40851

07 Управління 
та адміністру- 
вання

071 Облік і 
оподаткування Облік і аудит 27142

072 Фінанси, 
банківська 
справа та 
страхування

Банківська справа 27142
ІТ-фінанси 27142
Митна справа 27142
Фінанси і кредит 27142

073 Менеджмент Бізнес-адміністрування 32626
Логістика 32626
Менеджмент 
інноваційної діяльності 32626

Менеджмент креативних 
індустрій 32626

Менеджмент організацій 
і адміністрування 32626

Міжнародний ІТ- 
менеджмент 32626

Міжнародний
менеджмент 32626

075 Маркетинг Маркетинг 32626
076 Підприємництво, 

торгівля та 
біржова 
діяльність

Міжнародна торгівля 40851
Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність

40851

08 Право 081 Право Правове регулювання 
економіки 32626

12 Інформаційні 
технології

121 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення 27142

122 Комп’ютерні 
науки Комп’ютерні науки 27142

124 Системний 
аналіз

Управління складними 
системами 27142

125 Кібербезпека Кібербезпека 27142
126 Інформаційні 

системи та 
технології

Інформаційні системи та 
технології 27142



з

1 2 3 4 5 6
18 Виробництво 

та технології
186 Видавництво та 

поліграфія
Технології електронних 
мультимедійних видань 27142

23 Соціальна 
робота

232 Соціальне 
забезпечення

Управління соціальною 
сферою 27142

24 Сфера 
обслугову
вання

241 Готельно- 
ресторанна 
справа

Г отельно-ресторанний 
бізнес 40851

242 Туризм Туризм 40851
28 Публічне 

управління та 
адміністру
вання

281 Публічне 
управління та 
адміністрування Публічне управління 27142

29 Міжнародні 
відносини

291 Міжнародні 
відносини, 
суспільні 
комунікації та 
регіональні 
студії

Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та 
регіональні студії

40851

292 Міжнародні 
економічні 
відносини

Міжнародний бізнес 40851

Підстава: подання декана факультету підготовки іноземних громадян 
Єрмоленка О. А., калькуляція вартості навчання.

§2

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 1 року навчання денної форми 
навчання:

Шифр 
галузі Галузь знань

Код 
спеціа
льності

Найменування 
спеціальності

Освітньо-професіна 
програма

Вартість 
навчання, 

грн.
1 2 3 4 5 6

01 Освіта /
Педагогіка

011 Освітні, 
педагогічні 
науки

Педагогіка та 
адміністрування освіти 32626

02 Культура і 
мистецтво

028 Менеджмент 
соціокультурної 
діяльності

Подієвий менеджмент 32626

05 Соціальні та 
поведінкові 
науки

051 Економіка Економічна кібернетика 32626
Економіка бізнесу 32626
Міжнародна економіка 32626

06 Журналістика 061 Журналістика Медіа-комунікацїї 39206
07 Управління та 

адміністру
вання

071 Облік і 
оподаткування Облік і аудит 32626



4

1 2 3 4 5 6
072 Фінанси, 

банківська 
справа та 
страхування

Митний контроль 32626

Фінанси і кредит 32626

073 Менеджмент Бізнес-адміністрування 32626
Менеджмент 32626
Міжнародний ІТ- 
менеджмент 32626

Управління навчальним
закладом 32626

Управління фінансово- 
економічною безпекою 32626

075 Маркетинг Маркетинг 32626
076 Підприємниц

тво, торгівля та 
біржова 
діяльність

Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність

32626

08 Право 081 Право Право 32626
12 Інформаційні 

технології
122 Комп’ютерні 

науки Комп’ютерні науки 32626

125 Кібербезпека Кібербезпека 32626
126 Інформаційні 

системи та 
технології

Інформаційні системи 
та технології 32626

18 Виробництво 
та технології

186 Видавництво та 
поліграфія

Технології електронних 
мультимедійних видань 32626

23 Соціальна 
робота

232 Соціальне 
забезпечення

Управління 
соціальними проектами 32626

24 Сфера обслу
говування

241 Г отельно- 
ресторанна 
справа

Г отельно-ресторанний 
бізнес 40851

242 Туризм Туризм 40851
28 Публічне 

управління та 
адміністру
вання

281 Публічне 
управління та 
адміністрування

Публічне 
адміністрування 32626

29 Міжнародні 
відносини

291 Міжнародні 
відносини, 
суспільні 
комунікації та 
регіональні 
студії

Міжнародні відносини 40851

292 Міжнародні 
економічні 
відносини

Міжнародний бізнес 40851

Підстава: подання декана факультету підготовки іноземних громадян
Єрмоленка О. А., калькуляція вартості навчання.



5

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти заочної форми навчання:

Шифр 
галузі Г алузь знань

Код 
спеціа
льності

Найменування 
спеціальності

Освітньо-професіна 
програма

Вартість 
навчання, 

грн.
1 2 3 4 5 6

02 Культура і 
мистецтво

022 Дизайн Бізнес-дизайн 20288

05 Соціальні та 
поведінкові 
науки

051 Економіка Економіка 
підприємства 20288

Міжнародна економіка 20288
052 Політологія Національна безпека 20288
053 Психологія Психологія бізнесу 20288

06 Журналістика 061 Журналістика Медіа-комунікацїї 27691
07 Управління та 

адміністру- 
вання

071 Облік і 
оподаткування Облік і аудит 20288

072 Фінанси, 
банківська справа 
та страхування

Фінанси і кредит 20288

073 Менеджмент Бізнес-адміністування 20288
Менеджмент 
організацій і 
адміністрування

20288

Міжнародний ІТ- 
менеджмент 20288

075 Маркетинг Маркетинг 20288
076 Підприємництво, 

торгівля та 
біржова 
діяльність

Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність

20288

12 Інформаційні 
технології

122 Комп’ютерні 
науки Комп’ютерні науки 20288

18 Виробництво 
та технології

186 Видавництво та 
поліграфія

Технології електронних 
мультимедійних видань 20288

23 Соціальна 
робота

232 Соціальне 
забезпечення

Управління соціальною 
сферою 20288

24 Сфера обслу
говування 241 Г отельно- 

ресторанна справа
Г отельно-ресторанний 
бізнес 23030

242 Туризм Туризм 23030
29 Міжнародні 

відносини
292 Міжнародні 

економічні 
відносини

Міжнародний бізнес 27691

Підстава: подання декана факультету підготовки іноземних громадян
Єрмоленка О. А., калькуляція вартості навчання.



6

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 1 року навчання заочної форми 
навчання:

Шиф 
Р 

галузі
Галузь знань

Код 
спеціа
льності

Найменування 
спеціальності

Освітньо-професійна 
програма

Вартість 
навчання, 

грн.
1 2 3 4 5 6

01 Освіта / 
Педагогіка

011 Освітні, педагогічні 
науки

Педагогіка та 
адміністрування 
освіти

18369

02 Культура і 
мистецтво

028 Менеджмент 
соціокультурної 
діяльності

Подієвий 
менеджмент 24401

05 Соціальні та 
поведінкові 
науки

051 Економіка Бізнес-статистика і 
аналітика 24401

Економіка бізнесу 24401
Міжнародна 
економіка 24401

06 Журналістика 061 Журналістика Медіа-комунікацїї 28513
07 Управління та 

адміністрування
071 Облік і 

оподаткування
Облік і аудит 24401
Оподаткування 24401

072 Фінанси, 
банківська справа 
та страхування

Банківська справа 24401

Фінанси і кредит 24401
073 Менеджмент Бізнес- 

адміністрування 24401

Менеджмент 24401
075 Маркетинг Маркетинг 24401

12 Інформаційні 
технології

122 Комп’ютерні науки Комп’ютерні науки 24401

23 Соціальна 
робота

232 Соціальне 
забезпечення

Управління 
соціальними 
проектами

24401

24 Сфера 
обслуговування 242 Туризм Туризм 24401

28 Публічне 
управління та 
адміністрування

281 Публічне 
управління та 
адміністрування

Публічне 
адміністрування 20288

29 Міжнародні 
відносини

291 Міжнародні 
відносини, 
суспільні 
комунікації та 
регіональні студії

Міжнародні 
відносини 39206

292
Міжнародні 
економічні 
відносини

Міжнародний бізнес 39206

Підстава: подання декана факультету підготовки іноземних громадян
Єрмоленка О. А., калькуляція вартості навчання.



7

§5
Аспіранти та здобувані:

№ 
з/п Освітня послуга Вартість навчання, 

грн.
1 2 3
1 Підготовка аспірантів очної (денної, вечірньої) форми 

навчання 68267

2 Підготовка аспірантів заочної форми навчання 58364
3 Підготовка здобувачів ступеня доктора наук 97273

Підстава: подання декана факультету підготовки іноземних громадян 
Єрмоленка О. А., калькуляція вартості навчання.

§6

Підготовче відділення:
№ 
з/п Освітня послуга Вартість навчання, 

грн.
1 2 3
1 Підготовче відділення 16176

Підстава: подання декана факультету підготовки іноземних громадян 
Єрмоленка О. А., калькуляція вартості навчання.

§7
Стажування:

№ 
з/п Освітня послуга Вартість навчання, 

грн.
1 2 3
1 Стажування 10418

Підстава: подання декана факультету підготовки іноземних громадян 
Єрмоленка О. А., калькуляція вартості стажування.

2. ДОРУЧИТИ декану факультету підготовки іноземних громадян 
Єрмоленко О. А. організацію укладання договорів щодо оплати за навчання 
іноземних громадян.

3. ПОКЛАСТИ на проректора з навчально-методичної роботи 
Немашкало К.Р. контроль за виконання^ цього наказу.

/,/
Ректор Володимир ПОНОМАРЕНКО


